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V sesja Sejmiku Województwa Wielkopolskiego – relacja 

Podczas minionej sejmikowej sesji radni wyrazili zgodę na przekazanie gminie Środa Wielkopolska 40
tysięcy złotych na zakup sonaru podwodnego 3D oraz drona podwodnego do prowadzenia działań
ratownictwa wodnego. Pomoc finansową o wartości 22 tysięcy złotych otrzyma również gmina Jarocin na
zakup łodzi płaskodennej.

Radni zadecydowali także o pomocy dla Ukrainy. Wsparcie ma charakter pilotażowy, dotyczy zakupu
modularnych protez podudzia o wartości 130 tysięcy złotych i zostanie skierowane do mieszkańców
Obwodu Charkowskiego z którym Wielkopolska współpracuje od 2002 roku. Samorząd Województwa
Wielkopolskiego w latach 2025-2026 przygotowuje się do wdrożenia projektu na rzecz wsparcia
psychospołecznego ukraińskich weteranów i ich rodzin.

Dziesięć jednostkek samorządu terytorialnego otrzyma wsparcie na zadania remontowe w ramach
programu „Kulisy Kultury”. W budżecie zaplanowano na ten cel łącznie 798 tysięcy złotych.
Dofinansowanie otrzymają gminy Budzew, Drawsko, Gniezno, Lisków, Słupca, Swarzędz, Szydłowo,
Wągrowiec, Wolsztyn, oraz Zaniemyśl.

Uchwała o deklaracji pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego dotkniętych powodzią,
uzyskała jednomyślność. 5 milionów złotych ma zostać przekazane na odbudowę infrastruktury
drogowej. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o wyrażeniu woli wsparcia dla jednostek
samorządu terytorialnego dotkniętych powodzią: 

Powódź, która w ostatnich dniach dotknęła wiele wsi, miasteczek i miast na południowozachodnim
obszarze Polski, zdewastowała domy wielu naszych rodaków, jak również budynki instytucji publicznych i
infrastrukturę komunalną. Mając na uwadze zaistniałą sytuacją Sejmik Województwa Wielkopolskiego
wyraża wolę wsparcia jednostek samorządu terytorialnego z terenu objętego skutkami powodzi kwotą
łączną pięciu milionów złotych na odbudowę niezbędnej infrastruktury. Ostateczny cel, na który zostanie
przekazana wyżej wymieniona kwota zostanie doprecyzowany w porozumieniu pomiędzy samorządami.
Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża współczucie wszystkim mieszkańcom regionów dotkniętych
katastrofalnym w skutkach żywiołem. Wsparcie dla lokalnych samorządów z terenów dotkniętych tą
dramatyczną sytuacją uważamy za swój obowiązek i wyraz solidarności z wszystkimi poszkodowanymi.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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